
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επιμερισμός του ποσού ανταμοιβής στις υπηρε-
σίες του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων 
του, που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση των στό-
χων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης έτους 2023 
του Υπουργείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112)».

2	 Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία 
είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων για ακίνητα των περιοχών που κτη-
ματογραφούνται στις υπό εξέλιξη συμβάσεις: 
- «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας» και κωδικό ΚΤ5-14. 
- «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων Ιθάκης, Κεφαλληνίας και Ζακύνθου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και κωδικό ΚΤ5-16. 
- «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Λήμνου και Λέσβου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» και κωδικό ΚΤ5-24. 
- «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Σάμου, Ικαρίας και Χίου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» και κωδικό ΚΤ5-25. 
- «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Θήρας, Πάρου, Μήλου, 
Μυκόνου, Τήνου, Άνδρου, Κέας  - Κύθνου και Νά-
ξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» και κωδικό  
ΚΤ5-26.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50466	 (1)

Επιμερισμός του ποσού ανταμοιβής στις υπη-
ρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέ-
ων του, που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση των 
στόχων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης έτους 2023 
του Υπουργείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112)».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 23 και 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα 

στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενί-
σχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκη-
σης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου 
τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

β) του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Π.Υ.Σ.) 5 της 
29ης.2.2024 «Εξειδίκευση στόχων του Ενοποιημένου 
Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.ΚΥ.Π.) για το έτος 
2023, καθορισμός των υπηρεσιών των υπουργείων και 
των εποπτευόμενων φορέων τους, των συγκεκριμένων 
ποσοτικών στόχων και των κριτηρίων, σύμφωνα με τις 
παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 23 του ν. 4940/2022 (Α’ 112)» 
(Α’ 45),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(Α’ 168).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6359

66447

19.11.2024 21:26:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66448 Τεύχος B’ 6359/19.11.2024

2. Την υπ’ αρ. οικ. 4489/16-3-2023 κοινή υπουργική από-
φαση «Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων 
συνδεόμενο με το Ενοποιημένο Σχέδιο Κυβερνητικής Πο-
λιτικής (Β’ 2000)» και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 5 αυτής,  
όπως η παραπάνω απόφαση τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 331/6892/20.4.2023 (Β’ 2586) όμοια.

3. Το Ετήσιο Σχέδιο Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 2023 του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

4. Την υπ’ αρ. 12/11-10-2024 «Βεβαίωση ικανοποιη-
τικής επίτευξης Οροσήμων Έργου του Ενοποιημένου 
Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.ΚΥ.Π.) έτους 2023 
για το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης και τον πίνακα των επιτευχθέντων 
οροσήμων/έργων με τους βαθμούς δυσκολίας αυτών, 
που περιλήφθηκε ως παράρτημα στη εν λόγω βεβαίω-
ση, τα οποία διαβιβάστηκαν στο Υπουργείο με το από 
21-10-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του 
Ιδιαιτέρου Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Συντονι-
σμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 49755/06.11.2024 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων, σύμφωνα με την παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Προϊσταμένης 

της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, δεδομένου ότι με τις ρυθμίσεις της 

καθορίζονται η διαδικασία και ο τρόπος επιμερισμού του 

ποσού ανταμοιβής στις αναφερόμενες στο διατακτικό 

υπηρεσίες που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση του ΕΣΔ 

έτους 2023 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης, αποφασίζουμε:

1. Επιμερίζουμε το ποσό ανταμοιβής στις υπηρεσίες 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 

του e-ΕΦΚΑ, της Δ.Υ.Π.Α. και του Μ.Τ.Π.Υ., οι οποίες ενε-

πλάκησαν στην υλοποίηση των στόχων του Ετήσιου 

Σχεδίου Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 2023 του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, βάσει του βαθ-

μού δυσκολίας κάθε επιτευχθέντος οροσήμου/έργου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 της 

υπ’ αρ. οικ.4489/2023 κοινής υπουργικής απόφασης, ως 

ακολούθως:

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 934.668,57

Α. Στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
για τους υπαλλήλους των παρακάτω υπηρεσιών:

708.380,39

1. Αυτοτελής Δ/νση Διεθνών Σχέσεων 39.354,47

2. Υπηρεσία Συντονισμού 118.063,40

3. �Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και οι εξής οργανικές 
μονάδες:

Οι Διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

39.354,47

Διεύθυνση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Υπηρεσιών

118.063,40

4. �Γενική Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας 
και Ασφάλειας στην Εργασίας και Ένταξης στην 
Εργασία και οι εξής οργανικές μονάδες:

Διεύθυνση Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία 127.902,01

Διεύθυνση Συλλογικών Ρυθμίσεων 29.515,85

Διεύθυνση Ατομικών Ρυθμίσεων 59.031,70

Διεύθυνση Ένταξης 9.838,62

5. Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής Ασφάλισης και οι εξής 
οργανικές μονάδες:

Οι Διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Ασφάλισης

49.193,08

Διεύθυνση Πρόσθετης και Επαγγελματικής 
Ασφάλισης, 

88.547,55



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66449Τεύχος B’ 6359/19.11.2024

Διεύθυνση Ειδικότερων Θεμάτων Ασφάλισης και 
Παροχών

29.515,85

Β. Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) για τους υπαλλήλους των 
παρακάτω υπηρεσιών:
Διεύθυνση Διοίκησης 
Αυτοτελές Γραφείο Υπευθύνου Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων 
Διεύθυνση Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού Διαδικασιών 
Διεύθυνση Νομικών Υποθέσεων 
Γενική Διεύθυνση Διεθνών Συνεργασιών 
Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης
Γενική Διεύθυνση Εισφορών
Γενική Διεύθυνση Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
Γενική Διεύθυνση Συντάξεων
Γενική Διεύθυνση Συντάξεων Δημόσιου Τομέα
Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Λειτουργίας
Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού (Π.Υ.ΣΥ.) 
Κεντρικής Μακεδονίας,

39.354,47

Γ. Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για τους 
υπαλλήλους των παρακάτω υπηρεσιών:
Α2 Διεύθυνση Προγραμμάτων Ενεργητικών Πολιτικών, 
Α1 �Διεύθυνση Σύζευξης Προσφοράς και Ζήτησης 

Εργασίας και Συμβουλευτικής, Περιφερειακές 
Διευθύνσεις και οργανικές μονάδες που υπάγονται 
στην κατά τόπο αρμοδιότητά τους και εμπλέκονται 
στα εν λόγω έργα Διεύθυνση Στρατηγικού 
Σχεδιασμού

108.224,78

Δ. Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) 
για τους υπαλλήλους των παρακάτω υπηρεσιών:
Αυτοτελές Τμήμα Ποιότητας και Εσωτερικού Ελέγχου 
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού 
Διεύθυνση Μετόχων και Μερισματούχων 
Διεύθυνση Περιουσίας

78.708,93

2. Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το κίνητρο δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 4489/2023 κοινής υπουργικής απόφασης, τα 
747 άτομα, όπως προκύπτει από τον ακόλουθο τύπο: 

Γενική Διεύθυνση Εισφορών
Γενική Διεύθυνση Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών
Γενική Διεύθυνση Συντάξεων
Γενική Διεύθυνση Συντάξεων Δημόσιου Τομέα
Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών και Διαχείρισης Λειτουργίας
Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού (Π.Υ.ΣΥ.) Κεντρικής Μακεδονίας,

Γ. Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για τους υπαλλήλους των παρακάτω
υπηρεσιών:

Α2 Διεύθυνση Προγραμμάτων Ενεργητικών Πολιτικών,
Α1 Διεύθυνση Σύζευξης Προσφοράς και Ζήτησης Εργασίας και Συμβουλευτικής,
Περιφερειακές Διευθύνσεις και οργανικές μονάδες που υπάγονται

στην κατά τόπο αρμοδιότητά τους και εμπλέκονται στα εν λόγω έργα
Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού

Δ. Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.) για τους υπαλλήλους των
παρακάτω υπηρεσιών:

Αυτοτελές Τμήμα Ποιότητας και Εσωτερικού Ελέγχου
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού
Διεύθυνση Μετόχων και Μερισματούχων
Διεύθυνση Περιουσίας

Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το κίνητρο
δεν μπορεί να υπερβαίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. του άρθρου της αριθ.

ΚΥΑ, τα άτομα, όπως προκύπτει από τον ακόλουθο τύπο:

끫뷚끫뷚끫뷚 =  
끫뷨끫뷨끫뷨끫뷨끫뷨끫뷨끫뷨𝛴 끫븖𝜋𝜋끫븖𝜋 끫뷸𝛼𝛼끫뷸끫뷸끫뷸𝛼𝛼𝛼𝛼끫뷸𝛼끫뷸

1.250
=

934.668,57

1.250
= 747

Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι υπάλληλοι που λαμβάνουν κάποια από τις
ανταμοιβές των άρθρων ή ή ή του ν.4940/2022.

Η απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
e-ΕΦΚΑ, Γραφείο Διοικητή
ΔΥΠΑ, Γραφείο Διοικητή

3. Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι υπάλληλοι που λαμβάνουν κάποια από τις ανταμοιβές των άρ-
θρων 24 ή 25 ή 26 ή 27 του ν. 4940/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66450 Τεύχος B’ 6359/19.11.2024

Αριθμ. απόφ. 317/16	 (2)

Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία εί-
ναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων για ακίνητα των περιοχών που κτηματογρα-
φούνται στις υπό εξέλιξη συμβάσεις: - «Μελέτη 
Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» και κωδικό ΚΤ5-14. - «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογί-
ου στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ιθάκης, Κεφαλληνίας και Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και κωδικό ΚΤ5-16. - 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Λήμνου και Λέσβου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» και κωδικό ΚΤ5-
24.  - «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιο-
χές των Περιφερειακών Ενοτήτων Σάμου, Ικαρί-
ας και Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» και 
κωδικό ΚΤ5-25. - «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Θήρας, 
Πάρου, Μήλου, Μυκόνου, Τήνου, Άνδρου, Κέας - 
Κύθνου και Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου» και κωδικό ΚΤ5-26.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΌ ΣΥΜΒΟΎΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΌ ΚΤΗΜΑΤΟΛΌΓΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το τρίτο εδάφιο της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, 

του άρθρου 11Α του ν. 2308/1995, όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 3 του ν. 5142/2024, το άρθρο 13 και την παρ. 1, 
του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση 
για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία 
έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξε-
ων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3), σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης η 
Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ’ αρ. 2466757/13.11.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 30ή Νοεμβρίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στο τρίτο εδάφιο της παρ. 8  
του άρθρου 2 του ν. 2308/1995.

Α) Στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενό-
τητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και 
ειδικότερα στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους 
Καλλικρατικούς Δήμους:

· Χαλκιδέων προ-καποδιστριακός ΟΤΑ: ΛΟΥΚΙΣΙΩΝ
· Ερέτριας 
· Σκύρου

· Κύμης - Αλιβερίου 

· Καρύστου

· Ιστιαίας - Αιδηψού

· Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας

· Διρφύων - Μεσσαπίων

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας.

Β) Στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτή-

των Ιθάκης, Κεφαλληνίας και Ζακύνθου της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων και ειδικότερα στις υπό κτηματογράφηση 

περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους:

· Ιθάκης, της Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης
· Κεφαλονιάς, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΕΙΡΗ-

ΝΗΣ, ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΑΓΚΩΝΟΣ, ΑΘΕ-
ΡΟΣ, ΑΝΤΙΠΑΤΩΝ ΕΡΙΣΟΥ, ΑΡΓΙΝΙΩΝ, ΑΣΟΥ, ΒΑΛΕΡΙΑ-
ΝΟΥ, ΒΑΡΕΟΣ, ΒΑΣΙΛΙΚΙΑΔΩΝ, ΒΛΑΧΑΤΩΝ ΕΙΚΟΣΙΜΙΑΣ, 
ΓΡΙΖΑΤΩΝ, ΔΑΜΟΥΛΙΑΝΑΤΩΝ, ΖΟΛΩΝ, ΚΑΜΙΝΑΡΑΤΩΝ, 
ΚΑΡΑΒΑΔΟΥ, ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ (ΒΛΑΧΑΤΩΝ), ΚΑΡΥΑΣ, 
ΚΑΤΩΓΗΣ, ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ, ΚΟΘΡΕΑ, ΚΟΜΙΤΑΤΩΝ, ΚΟΝΤΟ-
ΓΕΝΑΔΑΣ, ΛΑΚΗΘΡΑΣ, ΛΟΥΡΔΑΤΩΝ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΜΑΥΡΑΤΩΝ, ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ, ΜΕΤΑΞΑΤΩΝ, ΜΟΝΟΠΟ-
ΛΑΤΩΝ, ΜΟΥΣΑΤΩΝ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΝΥΦΙΟΥ, ΞΕΝΟΠΟΥ-
ΛΟΥ, ΟΜΑΛΩΝ, ΠΑΣΤΡΑΣ, ΠΑΤΡΙΚΑΤΩΝ, ΠΕΡΑΤΑΤΩΝ, ΠΕ-
ΣΑΔΑΣ, ΠΛΑΓΙΑΣ, ΠΟΡΟΥ, ΠΟΥΛΑΤΩΝ, ΠΥΡΓΙΟΥ, ΡΙΦΙΟΥ, 
ΣΑΜΗΣ, ΣΒΟΡΩΝΑΤΩΝ, ΣΚΑΛΑΣ, ΣΚΙΝΕΩΣ, ΣΠΑΡΤΙΩΝ, 
ΤΟΥΛΙΑΤΩΝ, ΤΡΩΙΑΝΑΤΩΝ, ΦΑΒΑΤΑΤΩΝ, ΦΙΣΚΑΡΔΟΥ, 
ΧΑΒΔΑΤΩΝ, ΧΑΒΡΙΑΤΩΝ, ΧΑΛΙΩΤΑΤΩΝ, ΧΙΟΝΑΤΩΝ, της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 

· Ζακύνθου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΑΛΑ, ΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΙΝΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ, ΑΓΙΟΥ 
ΛΕΟΝΤΟΣ, ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ, ΑΛΙΚΑΝΑ, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, 
ΑΝΑΦΩΝΗΤΡΙΑΣ, ΑΝΩ ΒΟΛΙΜΩΝ, ΑΝΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, 
ΒΑΝΑΤΟΥ, ΒΟΛΙΜΩΝ, ΒΟΥΓΙΑΤΟΥ, ΓΑΙΤΑΝΙΟΥ, ΓΑΛΑΡΟΥ, 
ΓΥΡΙΟΥ, ΕΞΩ ΧΩΡΑΣ, ΚΑΛΙΠΑΔΟΥ, ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΡΙΟΥ, ΚΑΤΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΚΕΡΙΟΥ, ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ (ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ), ΚΥΨΕΛΗΣ, ΛΑΓΚΑΔΑΚΙΩΝ, ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ, 
ΛΙΘΑΚΙΑΣ, ΛΟΥΧΑΣ, ΜΑΡΙΩΝ, ΜΑΧΑΙΡΑΔΟΥ, ΜΕΣΟΥ 
ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ, ΜΠΟΧΑΛΗΣ, ΟΡΘΟΝΙΩΝ, 
ΠΗΓΑΔΑΚΙΩΝ, ΠΛΑΝΟΥ, ΡΟΜΙΡΙΟΥ, ΣΑΡΑΚΗΝΑΔΟΥ, 
ΣΚΟΥΛΗΚΑΔΟΥ, ΤΡΑΓΑΚΙΟΥ, ΦΙΟΛΙΤΗ, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66451Τεύχος B’ 6359/19.11.2024

Γ) Στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτή-
των Λήμνου και Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαί-
ου και ειδικότερα στις υπό κτηματογράφηση περιοχές 
στους Καλλικρατικούς Δήμους:

· Λήμνου, της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου
· Αγίου Ευστρατίου, της Περιφερειακής Ενότητας Λή-

μνου
· Λέσβου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥ-

ΗΣ, ΑΓΙΑΣΟΥ, ΑΓΡΑΣ, ΑΚΡΑΣΙΟΥ, ΑΜΠΕΛΙΚΟΥ, ΑΝΕΜΟ-
ΤΙΑΣ, ΑΝΤΙΣΣΗΣ, ΑΡΓΕΝΝΟΥ, ΑΣΩΜΑΤΟΥ, ΑΦΑΛΩΝΟΣ, 
ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ, ΒΑΤΟΥΣΣΗΣ, ΒΡΙΣΑΣ, ΕΡΕΣΟΥ, ΙΠΠΕΙΟΥ, 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ, ΚΑΠΗΣ, ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ, ΚΛΕΙΟΥΣ, ΚΩΜΗΣ, 
ΛΑΜΠΟΥ ΜΥΛΩΝ, ΛΕΠΕΤΥΜΝΟΥ, ΛΙΣΒΟΡΙΟΥ, ΛΟΥΤΡΟ-
ΠΟΛΕΩΣ ΘΕΡΜΗΣ, ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ, ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΕ-
ΣΟΤΟΠΟΥ, ΜΗΘΥΜΝΗΣ, ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ, ΜΥΧΟΥ, ΝΑΠΗΣ, 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΝΕΩΝ ΚΥΔΩΝΙΩΝ, ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΑΜΦΙ-
ΛΩΝ, ΠΕΛΟΠΗΣ, ΠΕΤΡΑΣ, ΠΗΓΗΣ, ΠΛΑΓΙΑΣ, ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ, 
ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ, ΠΤΕΡΟΥΝΤΟΣ, ΠΥΡΓΩΝ ΘΕΡΜΗΣ, ΣΙΓΡΙΟΥ, 
ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, ΣΚΟΠΕΛΟΥ, ΣΤΑΥΡΟΥ, ΣΤΥΨΗΣ, ΣΥΚΑΜΙ-
ΝΕΑΣ, ΣΥΚΟΥΝΤΟΣ, ΤΡΥΓΟΝΑ, ΥΨΗΛΟΜΕΤΩΠΟΥ, ΦΙΛΙΑΣ, 
ΧΙΔΗΡΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.
Δ) Στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Σάμου, Ικαρίας και Χίου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου και ειδικότερα στις υπό κτηματογράφηση περι-
οχές στους Καλλικρατικούς Δήμους:

· Σάμου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΥ, ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ, ΑΜΠΕΛΟΥ, ΒΑΘΕΟΣ, 
ΒΟΥΡΛΙΩΤΩΝ, ΔΡΑΚΑΙΩΝ, ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΩΝ, 
ΚΑΣΤΑΝΕΑΣ, ΚΟΚΚΑΡΙΟΥ, ΚΟΝΤΑΙΙΚΩΝ, ΚΟΝΤΑΚΑΙΙΚΩΝ, 
ΚΟΣΜΑΔΑΙΩΝ, ΚΟΥΜΑΙΙΚΩΝ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΑΙΩΝ, ΛΕΚΑΣ, 
ΜΑΝΟΛΑΤΩΝ, ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ, ΜΑΥΡΑΤΖΑΙΩΝ, 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ, ΜΥΛΩΝ, ΜΥΤΙΛΗΝΙΩΝ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΑ-
ΓΩΝΔΟΥ, ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΠΑΝΔΡΟΣΟΥ, ΠΛΑΤΑΝΟΥ, 
ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ, ΠΥΡΓΟΥ, ΣΚΟΥΡΑΙΙΚΩΝ, ΣΠΑΘΑΡΑΙΩΝ, 
ΣΤΑΥΡΙΝΗΔΩΝ, ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΧΩΡΑΣ της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου

· Ικαρίας, της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας
· Φούρνων Κορσεών, της Περιφερειακής Ενότητας 

Ικαρίας
· Οινουσσών, της Περιφερειακής Ενότητας Χίου
· Χίου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ, 

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΥΚΟΥΣΗ, ΑΜΑΔΩΝ, ΒΕΣΣΗΣ, ΒΙΚΙ-

ΟΥ, ΒΟΛΙΣΣΟΥ, ΔΙΕΥΧΩΝ, ΕΛΑΤΑΣ, ΚΑΜΠΙΩΝ, ΚΑΡΔΑ-
ΜΥΛΩΝ, ΚΕΡΑΜΟΥ, ΚΟΥΡΟΥΝΙΩΝ, ΛΑΓΚΑΔΑΣ, ΛΕΠΤΟ-
ΠΟΔΩΝ, ΛΙΘΙΟΥ, ΜΕΛΑΝΙΟΥ, ΜΕΣΤΩΝ, ΝΕΑΣ ΠΟΤΑΜΙΑΣ 
(ΠΟΤΑΜΙΑ), ΝΕΝΗΤΟΥΡΙΩΝ, ΟΛΥΜΠΩΝ, ΟΜΗΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ, ΠΑΡΜΠΑΡΙΑΣ, ΠΙΡΑΜΑΣ, ΠΙΣΠΙΛΟΥΝΤΟΣ, ΠΙΤΥΟΥ-
ΝΤΟΣ, ΠΥΡΓΙΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΥΝΤΟΣ, ΣΠΑΡΤΟΥΝΤΟΣ, ΣΥΚΙΑ-
ΔΑΣ, ΤΡΥΠΩΝ, ΦΥΤΩΝ, ΧΑΛΑΝΔΡΩΝ, της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου

· Ψαρών, της Περιφερειακής Ενότητας Χίου
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.
Ε) Στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Θήρας, Πάρου, Μήλου, Μυκόνου, Τήνου, Άνδρου, 
Κέας - Κύθνου και Νάξου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου και ειδικότερα στις υπό κτηματογράφηση περιοχές 
στους Καλλικρατικούς Δήμους:

· Άνδρου 
· Ανάφης
· Θήρας, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Οίας, Ημεροβιγλίου, 

Βούρβουλου, Θήρας, Καρτεράδου, Μεσαριάς, Βόθωνος, 
Έξω Γωνιάς, Θηρασιάς

· Ιητών
· Σικίνου
· Φολεγάνδρου
· Κέας
· Κύθνου
· Μήλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αδάμαντος
· Σερίφου
· Μυκόνου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Άνω Μεράς 
· Αμοργού
· Νάξου και Μικρών Κυκλάδων
· Αντιπάρου
· Πάρου
· Τήνου
των Περιφερειακών Ενοτήτων Θήρας, Πάρου, Μήλου, 

Μυκόνου, Τήνου, Άνδρου, Κέας -Κύθνου και Νάξου, της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΌΣ ΣΑΚΑΡΈΤΣΙΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66454 Τεύχος B’ 6359/19.11.2024

*02063591911240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


